

---

## AVRUPA HAVAALANLARI NE KADAR GÜVENLİ?

23.03.2016

22.03.2016

DW.de

Güvenlik uzmanları, Türkiye dışında Avrupadaki havaalanlarının hiçbirinde check-in öncesinde cihaz taraması yapılmadığına dikkat çekiyor.

Özellikle 11 Eylül 2001 saldırılarının ardından havaalanlarında giderek sıkılaştırılan güvenlik önlemleri yolcuları bezdirecek hale geldi. AB'nin merkezi Brüksel'deki havaalanına alınan tüm önlemlere rağmen üç bombanın birden sokulabilmesi, havaalanı güvenliği konusunu bir kez daha gündeme getirdi. İki terörist üzerlerindeki patlayıcı yüklü yelekleri infilak ettirirken, güvenlik güçleri sonradan havaalanında patlamamış üçüncü bir bomba bularak etkisiz hale getirdi.

Brüksel havaalanında terminale giriş öncesinde arama olmaması, teröristlerin işini kolaylaştırdı. Ancak uzmanlar, Türkiye istisna olmak kaydıyla Avrupa'daki havaalanlarında kontrollerin check-in sonrasında yapıldığına dikkat çekiyor.

Havacılık alanında güvenlik danışmanlığı hizmeti veren Augmentiq şirketinin yöneticisi Matthew Finn, havaalanının sadece yarısının güvenli olmasının garip bir durum olduğunu belirterek, Otoparka vardığınız ilk dakikadan itibaren tüm havaalanının güvenli olması gerekir diyor.

### **Terminale kadar kontrol yok**

Uzmanlar, Avrupa havaalanlarının Afrika, Ortadoğu ve Güneydoğu Asya'dakilerle karşılaştırıldığında oldukça açık ve rahat olduğu görüşünde. Bu bölgelerdeki pek çok havaalanında yolcuların belgeleri ve eşyaları, daha havaalanı binasına girmeden önce kontrol ediliyor.

Avrupa'daki tek istisna ise yolcu ve bagajların terminale girişte ve ardından check-in sonrasında da cihazdan geçirildiği Türkiye. Moskovada da terminal girişlerinde kontrol yapılıyor.

Güvenlik konusunda en hassas ülkelerden biri şüphesiz İsrail. Tel Aviv'deki Ben-Gurion Havaalanı'nın eski güvenlik müdürü Pini Schiff, İki teröristin terminal bölgesine patlayıcı maddelerle girilebilmesi şüphesiz son derece büyük bir hataya işaret ediyor diyor.

### **Bir kilometre öncesinde arama**

Somali merkezli Eş Şebab militanlarıyla mücadele eden Kenya'da da sıkı güvenlik önlemleri dikkat çekiyor. Başkent Nairobi'deki havaalanında ana terminale bir kilometre uzaklıkta bir kontrol noktası bulunuyor. Yolcular burada içinde buldukları araçlardan indirilerek aranıyor.

Nairobi ve diğer Manila gibi havaalanlarında da yolcuların terminal binalarına girmeden önce

pasaportlarını gstermeleri ve tarama cihazından gemeleri gerekiyor.

Havacılık alanında gvenlik danıřmanlıęı hizmeti veren Augmentiq řirketinin yneticisi Matthew Finn, hkmetlerin havaalanı gvenlięi konusunu yeniden dřnmeleri ve istihbarat birimlerinin daha fazla bilgi paylařması gerektięini belirtiyor. Finn'e gre zm, yolcuya yk olmadan tarama yapan modern cihazların kullanımının yaygınlařtırılması. Gvenlik uzmanı, terminal ncesi tarama cihazları ve dięer nlemlerin maliyetinin ok yksek olacaęını da szlerine ekliyor.

ABD'den gvenlik danıřmanlık řirketi Country Risk Solutions'ın Bařkanı Daniel Wagner ise bunun yakın zamanda gerekleřtirilebileceęini dřnmedięini belirtiyor. Bu dřncesine gereke olarak da yetkililerin bu konuda bir aciliyet hissetmemesini ve yeterince para ayrılmamasını gsteriyor.

 Deutsche Welle Trke

DW, rtr / BK,BW

---

Kaynak/Source: